ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v triển khai Chương trình thúc

đẩy tiêu dùng sản phẩm, dịch vụ

trên môi trường số, trang bị kỹ

năng số cho người dân và doanh

nghiệp giai đoạn 2026-2030

Cát Hải, ngày         tháng 12 năm 2025

    Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa- Xã hội.

Thực hiện Quyết định số 453/QĐ-SCT, ngày 19/12/2025 của Sở Công Thương

Hải Phòng Ban hành Chương trình thúc đẩy tiêu dùng sản phẩm, dịch vụ trên

môi trường số, trang bị kỹ năng số cho người dân và doanh nghiệp giai đoạn

2026-2030 (gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa- Xã hội

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công tổ chức thông tin,

tuyên truyền Quyết định số 453/QĐ-SCT, ngày 19/12/2025 của Sở Công Thương

Hải Phòng.

- Chủ động đăng tải Quyết định số 453/QĐ-SCT, ngày 19/12/2025 của

Sở Công Thương Hải Phòng trên Cổng thông tin điện tử thành phần đặc khu.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tích cực thông tin, tuyên

truyền, vận động các tổ chức, cá nhân thuộc lĩnh vực phụ trách đẩy mạnh hoạt

động tiêu dùng sản phẩm, dịch vụ trên môi trường số; ứng dụng các giải pháp

chuyển đổi số, thương mại điện tử trong hoạt động sản xuất, kinh doanh.

2. Phòng Kinh tế

- Phối hợp với Sở Công Thương trong việc triển khai thực hiện các nhiệm

vụ có liên quan theo Phụ lục đính kèm Quyết định số 453/QĐ-SCT, ngày

19/12/2025 của Sở Công Thương Hải Phòng.

- Thông tin, vận động các tổ chức, cá nhân thuộc lĩnh vực phụ trách đẩy

mạnh hoạt động tiêu dùng sản phẩm, dịch vụ trên môi trường số; ứng dụng các giải

pháp chuyển đổi số, thương mại điện tử trong hoạt động sản xuất, kinh doanh.

Ủy ban nhân dân đặc khu yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND đặc khu;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- Cổng TTĐT thành phần đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-24T15:13:43+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-24T16:24:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-24T16:24:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-24T16:24:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!